

آزادسازی ۲۰ هکتار از اراضی تملیکی سد زاینده‌رود

مدیربهربرداری سد نیروگاههای زاینده‌رود و کوهرنگ گفت‌در راستای صیانت از منابع آبی و حریم اراضی ملی،تاکنون حدود ۲۰ هکتار از اراضی تملیکی سد زاینده‌رود از تصرفات غیرمجاز پاکسازی شد

به گزارش مهر، با ابلاغ مراجع ذی‌صلاح و پس از هماهنگی‌های لازم، عملیات آزادسازی اراضی تملیکی واقع در حریم و بستر دریاچه سد زاینده‌رود آغاز شده است. این اقدام با حضور کارشناسان واحد حفاظت دریاچه‌سد و پشتیبانی نیروهای انتظامی کلانتری مرکزی شهرستان چادگان در حال اجراست. تمام مراحل اجرای حکم در چارچوب ضوابط قانونی و بر اساس دستور قضائی انجام گرفته و بخش قابل‌توجهی از اراضی موردنظر رفع تصرف شده است.

احمدرضا صادقی، مدیر بهره‌برداری سد و نیروگاههای زاینده‌رود و کوهرنگ در توضیح این عملیات اظهار کرد: عملیات مستمر آزادسازی اراضی واقع در محدوده مخزن سد زاینده‌رود در منطقه روستای مشهدکاوّه از توابع چادگان، روز گذشته برای پنجمین روز متوالی طبق برنامه زمان‌بندی و زیر نظر مراجع ذی‌صلاح ادامه یافت.

او با اشاره به حضور گروه‌های فنی و پشتیبانی انتظامی در محل افزود: این تیم‌ها در مرحله اخیر توانستند بخش‌های جدیدی از اراضی تصرف‌شده را آزاد کنند. صادقی تأکید کرد تمامی فعالیت‌ها براساس دستور قضائی و با رعایت کامل قوانین انجام می‌شود و تاکنون حدود ۲۰ هکتار از اراضی تملیکی از تصرفات غیرقانونی پاکسازی شده است. مدیر بهره‌برداری سد و نیروگاههای زاینده‌رود و کوهرنگ با بیان اینکه روند آزادسازی بلون کوچک‌ترین تنش یا درگیری پیش رفته است، تصریح کرد: این موفقیت حاصل همکاری نزدیک میان واحدهای اجرایی، حفاظتی و نیروهای انتظامی است.

ضعف دولت در کنترل بازار برنج مشهدوداست

عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی، آبه منابع طبیعی و محیط زست مجلس با انتقاد از عملکرد دستگاه‌های متولی در ساماندهی بازار برنج، گفت: عدم شفافیت در امر تولید داخلی، تأخیر در واردات و ضعف دولت در عرضه به‌موقع برنج خارجی موجب برهم خوردن تعادل بازار و نارضایتی کشاورزان و مصرف‌کنندگان شده‌است.

حامد یزدیان، درباره نابسامانی بازار برنج در گفتگو با خانه ملت، اظهار کرد: امسال بیش از سال‌های گذشته شاهد آشفته‌گی در بازار برنج هستیم. کمیسیون کشاورزی در این زمینه جلسات متعددی با استانبازاران استان‌های تولیدکننده برنج و نمایندگان مجلس برگزار کرده است.

او با اشاره به یکی از مشکلات اصلی بازار برنج اظهار کرد: متأسفانه مانند سال‌های گذشته، آمار شفاف و دقیقی از میزان تولید داخل وجود ندارد و همین مسئله به بازار لطمه زده است. یزدیان افزود: در حوزه واردات نیز دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی به تعهدات خود عمل نکرده‌اند و دولت در تخصیص ارز و اجرای برنامه واردات موفق نبوده است؛ به همین دلیل، واردات برنج خارجی به‌موقع و به میزان کافی انجام نشده است. عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی ادامه داد: در کنار این مشکلات، در استان‌های شمالی نیز کشاورزان به دلیل افزایش نقش واسطه‌ها و دلالتان با نوسانات شدیدی در عرضه محصول مواجه شده‌اند. امسال حجم قابل توجهی از برنج خا‌لی عرضه شده اما به دلیل نبود مدیریت و نظارت موثر از سوی وزارت جهاد کشاورزی و دستگاه‌های نظارتی، بازار دچار لجام‌گسیختگی شده است.

زعفران اصفهان باید با نام این استان برند شود

صادرکننده جوان زعفران گفت: واحد مشاوره در پایانه ایجاد شود ما می‌توانیم زعفران استان اصفهان را با برند خودش و نه با نام دیگر استان‌ها صادر کنیم.

به گزارش بازار سپهر برانی، از چالش نسل تازه در بازار جهانی زعفران و افزود: ما خریداران خارجی خود را در شبکه‌های اجتماعی پیدا می‌کنیم اما در زمان انتقال ارز راهی جز سامانه نیما نداریم. او ادامه داد: آموزش و مشاوره صادراتی برای جوانان ضروری است و ایجاد دفتر توسعه صادرات در پایانه طلای کویر اصفهان می‌تواند مسیر قانونی فعالیت این نسل را فراهم کند.

برانی، همچنین به سختی دریافت مجوز ارزی اشاره کرد و گفت: بانک‌ها باید برای واحدهای کوچک روش ساده‌تر تعریف کنند. صادرکننده نه زمین دارد نه پشتوانه مالی اما انگیزه دارد. براتی ادامه داد: ایجاد ساختار آموزش و پشتیبانی در کنار پایانه صادراتی می‌تواند به اشتغال صدها جوان متخصص در استان منجر شود.

حجم پرشدگی سدهای کشور تنها ۳۳ درصد

حجم آب موجود مخازن سدها بنابر بر آمار در حال حاضر ۱۶۹۵ میلیارد متر مکعب است که نسبت به سال گذشته ۲۶ درصد کاهش یافته‌است.

به گزارش بازار، بنابر آمار از آخرین وضعیت سدهای کشور، میزان ورودی آب مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی جدید تا ۲۴ آبان‌ماه معادل ۱۷۰ میلیارد متر مکعب است که در مقایسه با سال گذشته که عدد آن ۲۸۲ میلیارد مترمکعب بوده است با کاهش ۴۰ درصدی همراه شده است.

میزان کل خروجی سدهای کشور هم از ابتدای سال آبی جدید تا ۲۴ آبان‌ماه ۳۴۰ میلیارد متر مکعب ثبت شده است که نسبت به سال گذشته با ۲۶ درصد کاهش مواجه شده است. حجم آب موجود مخازن سدها بنابر بر آمار در حال حاضر ۱۶۹۵ میلیارد متر مکعب است که نسبت به سال گذشته ۲۶ درصد کاهش یافته‌است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور تنها ۳۳ درصد اعلام شده است.

افزایش بی‌سابقه خرید طلا توسط بانک‌های مرکزی، تحولات ژئوپلیتیکی، سازوکارهای جدید سرمایه‌گذاری و نقش روبه‌افزایش چین در وثیقه‌سازی طلا، این فلز را دوباره به محور نظام پولی و مالی جهان تبدیل کرده است. به گزارش ایمناء، در حالی که بازارهای جهانی در ماه‌های اخیر با افزایش بی‌سابقه نیندوقفعیتهای ژئوپلیتیکی، نوسانات شدید در سیاست‌های پولی و تغییرات مداوم نرخ بهره مواجه بوده‌اند، روند خرید طلا در سطح بین‌المللی وارد مرحله‌ای تازه شده است و گزارش‌های منتشرشده از نهادهای متمیز اقتصادی و تحلیل‌های داخلی نشان می‌دهد که بانک‌های مرکزی جهان بار دیگر طلا را به‌عنوان ستون اصلی مدیریت ریسک و تضمین ثبات ذخایر ارزی خود احیا کرده‌اند. این موضوع نه تنها بر سیاست‌های مالی و اقتصادی کشورهای توسعه‌یافته اثر گذاشته، بلکه پیامدهای آن به سرعت در بازارهای نوظهور، از جمله ایران، نیز قابل مشاهده است. افزایش تقاضای رسمی برای طلا و توجه مجدد بانک‌های مرکزی به این فلز گران‌بها، نشان‌دهنده تغییر نگاه جهانی به نقش آن در ثبات مالی و مقابله با نوسانات ارزی است.

علاوه بر جنبه‌های سرمایه‌گذاری، طلا به‌عنوان یک ابزار حفاظتی در برابر نوسانات اقتصادی و تورم نیز اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است و با توجه به اینکه اقتصادهای نوظهور نسبت به تغییرات جهانی حساس هستند، افزایش تقاضای طلا از سوی بانک‌های مرکزی می‌تواند به‌عنوان سیگنالی از آینده نامطمئن بازارهای مالی تلقی شود و موجب تغییر رفتار سرمایه‌گذاران خرد و کلان در سطح جهانی و داخلی شود و در مجموع، روند اخیر نشان می‌دهد که طلا نه تنها به‌عنوان یک کالای ارزشمند بلکه به‌عنوان یک ابزار کلیدی در معماری مالی جهانی و سیاست‌های پولی کشورها، جایگاه خود را بازسازی کرده است و ادامه این روند می‌تواند پیامدهای مهمی بر قیمت، جریان سرمایه و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی در سطح ملی و بین‌المللی داشته باشد. در همین بحث با مهرداد حاجی‌زاده فلاح، تحلیلگر مسائل اقتصادی و مدرس دانشگاه صاحبه انجام دادیم.

۷ چرا خرید طلا توسط بانک‌های مرکزی در سال‌های اخیر به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده است و چه عوامل اقتصاد کلان و ژئوپلیتیکی محرک این روند هستند؟

افزایش چشمگیر خرید طلا توسط بانک‌های مرکزی به‌طور متوسط ۱۰۳۷ تن در سال طی سه سال متوالی تا ۲۰۲۴ نشان‌دهنده یک تغییر ساختاری در مدیریت ذخایر جهانی است. این روند توسط اقتصادهای نوظهور آسیا و خاورمیانه هدایت شده و ۲۲ درصدی کل تقاضای طلا در سال ۲۰۲۴ را شامل شده است و محرک اصلی، نگرانی درباره کفایت ذخایر در عصر رشد سریع عرضه پول جهانی و تضعیف اعتماد به دارایی‌های مبتنی بر دلار است و علاوه‌براین، تنش‌های ژئوپلیتیکی، جنگ‌های تفره‌ها، و باز تنظیم سیستم پولی جهان موجب شده طلا به‌عنوان ابزار پوشش ریسک و دارایی بی‌طرف جهانی اهمیت بیشتری پیدا کند و بازگشت کشورهایی همچون برزیل و جامائیکا به خرید طلا نیز منعکس‌کننده این تغییر ساختاری

بازگشت طلا به محور نظام مالی جهان

اقتصاد

بازگشت طلا به محور نظام مالی جهان



طلا به‌عنوان ستون اصلی مدیریت ریسک و تضمین ثبات

است و در کل، بانک‌های مرکزی اکنون طلا را نه تنها به‌عنوان ذخیره ارزش، بلکه به‌عنوان امن‌ترین پشتوانه در دوره نبود قطعیت‌های ژئوپلیتیکی و پولی تلقی می‌کنند. **۷ چگونه سازوکارهای جدید سرمایه‌گذاری، به‌ویژه ETFها، رفتار سرمایه‌گذاران در بازار طلا و نقره را دگرگون کرده‌اند؟**

بازار طلا از مالکیت فیزیکی سنتی عبور کرده و ابزارهایی همچون ETFها محور اصلی سرمایه‌گذاری مدرن شده‌اند و ETFهای آمریکایی شمالی در دوران بی‌ثباتی مالی شاهد ورودهای قابل‌توجهی بوده‌اند، بااین‌حال رفتار آن‌ها تناقض‌های مهمی نسبت به بازار طلا را آشکار کرده است و سرمایه‌گذاران خرد که به‌طور سنتی طرفدار طلا بودند، اکنون دارایی‌های جایگزینی مثل ETFهای بیت‌کوین را بررسی می‌کنند، که نشان‌دهنده تغییر ترجیحات و نه رشد خالص تقاضا است و در بازار نقره، حتی دوره‌هایی از وارونگی ETF مشاهده شده که نشان‌دهنده پرمیوم تحویل فوری در برابر قراردادهای آتی است؛ موضوعی که به‌طور معمول با محدودیت عرضه فیزیکی مرتبط است. بنابر این ETF یک تحول ساختاری در رفتار سرمایه‌گذاران ایجاد کرده‌اند، اما تقاضای جدید ایجاد نکرده‌اند بلکه الگوهای دسترسی و ترجیحات دارایی را متحول کرده‌اند.

۷ بازار فیزیکی طلا چه تفاوت‌های ساختاری با بازار کاغذی دارد و پرمیوم‌های سکه و شمش چه اطلاعاتی درباره وضعیت عرضه و تقاضا ارائه می‌دهند؟

بازار فیزیکی طلا تجربه‌ای متفاوت از بازارهای کاغذی (فیوچرز و ETFها) دارد؛ زیرا عرضه فیزیکی وابسته به تحویل واقعی و محدودیت‌های انبارداری است و پرمیوم‌های شمش و سکه نسبت به قیمت نقدی شاخص مهمی برای سنجش سلامت عرضه و

تقاضا در بازار فیزیکی هستند و اگر پرمیوم بالا باشد، به معنی کمبود عرضه یا افزایش تقاضای فوری است. این داده‌ها باید با گزارش‌های انجمن بازار شمش لندن (LBMA) و فروشندگان متمیز تأیید شوند و همچنین در نقره مشاهده شده که ETFهای کاغذی گاهی ارزیان‌تر از قیمت فیزیکی هستند که نشان از کمبود فیزیکی دارد و در مقابل، در بازارهای کاغذی ممکن است قیمت‌ها تحت تأثیر معاملات سفته‌بازانه قرار گیرند، در کل بازار فیزیکی (واقعیت عرضه) را نشان می‌دهد درحالی‌که بازار کاغذی (انتظارات سرمایه‌گذاران) را منعکس می‌کند. **۷ چین چه نقشی در تحول نقش پولی طلا ایفا می‌کند و چرا انباشت ضمانت‌نامه‌های طلا در بورس شانگهای اهمیت دارد؟**

چین فراتر از ذخیره‌سازی سنتی، رویکردی استراتژیک و زیرساخت‌محور نسبت به طلا اتخاذ کرده است و بورس آتی شانگهای افزایش بی‌سابقه‌ای در صدور ضمانت‌نامه‌های طلا تجربه می‌کند؛ اسنادی که نماینده طلای فیزیکی قفل‌شده برای اهداف مالی هستند و این مسئله موجب می‌شود طلا از گردش بازار جهانی خارج شده و عرضه جهانی کاهش پیدا کرده است و تحلیلگران این رفتار را نشانه‌ای از آمادگی چین برای استفاده گسترده‌تر از طلا در توسعه‌حساب‌های بین‌المللی، تجارت فرامرزی، و سیستم پولی جایگزین می‌دانند و چین همچنین در حال طراحی چارچوبی است که طلا را به عنوان وثیقه پروژه‌های بین‌المللی به‌کار گیرد؛ یعنی طلا جایگزینی برای اوراق خزانه‌داری آمریکا در برخی وام‌ها شود و این تحول، نقش طلا را از یک ذخیره غیرقابل به یک ابزار مالی فعال و محرک تقاضای پایدار تبدیل می‌کند. **۷ چه ارتباطی میان سیاست پولی آمریکا، داده‌های تورمی و مسیر قیمتی اونس جهانی وجود دارد و چگونه این موضوع بر بازار طلا در**

سطح بندی واحدهای پرخطر در شهرک‌های صنعتی ضرور است

مدیریت بحران، امنیت و ایمنی و دفاع و پدافند غیر عامل در همه شهرک‌های صنعتی مورد توجه قرار گیرد و ساختار، وظایف و نقش‌ها در شهرک‌های صنعتی شفاف و مشخص باشند.

ملک با بیان اینکه یکی از اهداف پدافند غیر عامل، تداوم تولید است، تصریح کرد: اولویت ما در گذشته مقابله با تهدیدات سایبری بود اما امروز تهدیدات نظامی در اولویت سازمان پدافند غیرعامل قرار گرفته است.

معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به تهدیدات درون‌زا گفت: رانندازی گشت‌های بسیج در شهرک‌های صنعتی از اقدامات خوبی بود که در راستای مقابله با تهدیدات داخلی، کمک خوبی به ما کرد.

او خاطرنشان کرد: تجهیزات شهرک‌های صنعتی باید کافی و کامل باشند و باید هر استان، هر شهرک و هر واحد صنعتی در حوزه ایمنی تجهیزات لازم و کافی را در اختیار داشته باشند.

ملک با بیان اینکه باید آموزش‌های تخصصی به تیم‌های مدیریت بحران در شهرک‌های صنعتی ارائه شود، ادامه داد: رزمایش در زمینه پدافند غیر عامل به ویژه در مناطق حساس و مهم باید دستکم به طور سالیانه انجام شود و این رزمایش‌های تخصصی به ویژه در حوزه‌های شیمیایی خیلی مفید و موثر است.

پالایشگاه اصفهان به مرز خودکفایی آبی نزدیک می‌شود

واحد تصفیه آب فوق‌شور (CCRO) استفاده می‌شود تا بازچرخانی کامل‌تر آب در پالایشگاه محقق شود. قاسمی همچنین از پیشرفت ۸۰ درصدی واحد CCRO خبر داد و گفت: این واحد با ظرفیت ۱۴۰ مترمکعب در ساعت، به‌منظور تصفیه آب‌های دورریز واحد HERO در حال اجراست.

با بهره‌برداری از این واحد، روزانه حدود ۸۴ مترمکعب در ساعت آب تصفیه‌شده با سختی حداکثر ۷۰۰ PPM تولید خواهد شد. همچنین میزان دورریز –اقتصادی در آینده نزدیک به بهره‌برداری کامل برسد.

عبور از بحران کم‌آبی با مدیریت هوشمند و مشارکت واقعی مردم

مدیرعامل آب‌ای استان اصفهان گفت: با بهره‌مندی از فناوری‌های نوین، مدیریت هوشمند و مشارکت واقعی مردم می‌توان از بحران کم‌آبی عبور کرد و تأمین آب شرب پایدار را تضمین نمود.

به گزارش اصفهان امروز، ناصر اکبری در نشست با مدیران افارات آب و فاضلاب مناطق تحت پوشش طرح آبرسانی اصفهان بزرگ اظهار کرد: هنر واقعی در مدیریت بحران آب، ایجاد تعادل میان منابع محدود و تقاضای رو به رشد است. او به راهبردهای عملیاتی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان به‌عنوان نقشه راه عبور از شرایط بحرانی اشاره کرد و گفت: شناسایی دقیق و لحظه‌ای منابع آبی، پایش هوشمند ۲۴ساعته شبکه توزیع آب با استفاده از سامانه تلمتری، کنترل فشار شبکه و نوسازی و تجهیز هفمند چاه‌ها با اولویت تجهیز به الکترومپ‌های کم‌مصرف از جمله اقدامات لازم برای عبور از شرایط بحرانی است.مدیرعامل آب‌ای اصفهان از شهروندان خواست با پیوستن به پوشش اصفهان منهای ۲۰ و کاهش ۲۰ لیتر از مصارف غیر ضروری خود در شبانه‌روز، بزرگ‌ترین یاری‌رسان شرکت آب و فاضلاب در تأمین آب شرب باشند.

کشاورزی با سهم ۲,۸ درصدی از بودجه به جایگاه واقعی نمی‌رسد

رئیس فراکسیون کشاورزی پویا و امور عشایر مجلس شورای اسلامی گفت: در سال گذشته تنها ۲۸ درصد از کل بودجه عمومی کشور به بخش کشاورزی اختصاص یافت.

به گزارش فارس، پیمان فلسفی، در جشنواره زعفران روستایی علوی با قدردانی از کشاورزان و برگزارکنندگان جشنواره این رویداد را نمونه‌ای ارزشمند از پیوند فرهنگ و اقتصاد دانست که می‌تواند الگویی برای سراسر کشور باشد.

او با اشاره به اهمیت جایگاه بخش کشاورزی در نظام قانون‌گذاری و بودجهریزی کشور، اظهار داشت: متأسفانه در سال گذشته تنها ۲۸ درصد از کل بودجه عمومی کشور به بخش کشاورزی اختصاص یافت که این سهم ناچیز نمی‌تواند کشاورزی را به جایگاه واقعی خود برساند.

فلسفی با بیان اینکه در بودجه سال ۱۴۰۴، ۲۵۰ همت اعتبار برای یارانه آرد نان و گندم پیش‌بینی شد، افزود: به دلیل کاهش عملکرد گندم در سال جاری، این اعتبار به‌طور کامل مصرف نشد و حدود ۱۶۰ همت در کشاورزان پرداخت شد که خوشبختانه زودتر از سال گذشته به‌موقع انجام گرفت.

رئیس فراکسیون کشاورزی پویا و امور عشایر مجلس با اشاره به تصمیم شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی اظهار داشت: قیمت خرید تضمینی گندم برای سال آینده ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است که نسبت به سال گذشته افزایش دارد. هرچند نظر ما بالاتر از این رقم بود، اما همین عدد می‌تواند به روند خودکفایی گندم در کشور کمک کند. او تأکید کرد: انتظار ما از دولت این است که در لایحه بودجه ۱۴۰۵ پیش‌بینی بهتری برای یارانه آرد گندم و نان داشته باشد و اعتبارات بخش کشاورزی را افزایش دهد تا پایداری تولید افزایش بهره‌وری و خودکفایی در محصولات اساسی و راهبردی محقق شود.

امضا تفاهنامه حمایت از مهارت‌آموزی و اشتغال در استان اصفهان

سه دستگاه تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش فنی و حرفه‌ای و بهزیستی استان اصفهان با هدف توسعه مهارت‌آموزی و ایجاد اشتغال پایدار برای جامعه هدف بهزیستی، تفاهننامه‌ای یک‌ساله امضا کردند. به گزارش اصفهان امروز، در راستای بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشترک دستگاه‌های اجرایی و با هدف توانمندسازی اقشار نیازمند و جامعه هدف بهزیستی، تفاهننامه‌ای سه‌جانبه میان اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای و اداره کل بهزیستی استان اصفهان منعقد شد.

براساس این تفاهنامه، ظرفین در حوزه‌هایی از جمله مشاوره و هدایت شغلی و آموزشی، مهارت‌آموزی، ایجاد زمینه اشتغال پایدار، توانمندسازی مددجویان و همچنین ظرفیت‌سازی برای بازاریابی و فروش محصولات جامعه هدف همکاری خواهند کرد. هدف اصلی این همکاری، تجمع ظرفیت‌ها برای فراهم‌سازی مسیرهای موثر آموزش و اشتغال گروه‌های تحت پوشش بهزیستی و حمایت از فعالیت‌های توانمندسازانه در سطح استان عنوان شده است.

